
 

 

 

 

 

UNIWERSYTET KARDYNAŁA STEFANA WYSZYŃSKIEGO w WARSZAWIE 

REKTOR 

 
R-0161-I-27/07 

 

Zarządzenie Nr 27/2007 

Rektora Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie 

z dnia 18 lipca 2007 r. 
 

w sprawie wysokości opłat za świadczone usługi edukacyjne w roku akademickim 

2007/2008. 
 

 Na podstawie art. 99 ust. 2 ustawy z dnia 27 lipca 2005r. - Prawo o szkolnictwie 

wyższym (Dz. U. Nr 164, poz. 1365, z późn. zm.)  oraz § 17 ust. 3 rozporządzenia Ministra 

Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 12 października 2006 r. w sprawie podejmowania i 

odbywania przez cudzoziemców studiów i szkoleń oraz ich uczestniczenia w badaniach 

naukowych i pracach rozwojowych (Dz. U. Nr 190, poz. 1406), zarządza się,  co następuje: 

 

§ 1 

 

Dla osób będących obywatelami polskimi oraz dla cudzoziemców wymienionych w 

art. 43 ust 2 i 5 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. - Prawo o szkolnictwie wyższym ustala się 
następujące wysokości opłat za zajęcia dydaktyczne w roku akademickim 2007/2008: 

 

I. Zajęcia dydaktyczne na studiach niestacjonarnych: 

1. Wydział Teologiczny: 

1) teologia ogólna                    1800 zł za rok; 

2) teologia ogólna 

 w Instytucie Teologicznym w Radomiu      1600 zł za rok; 

3) teologia ogólna 

 w Punktach Konsultacyjnych 

  (opłata administracyjna)         600 zł za rok; 

4) nauki o rodzinie: 

 a) studia jednolite magisterskie r. II        1900 zł za rok;  

 b) studia jednolite magisterskie r.III –  V       2000 zł za rok; 

 c) studia I stopnia          1800 zł za rok; 

 d) studia II stopnia          2000 zł za rok. 

                                  

     2.Wydział Prawa Kanonicznego: 

1) prawo kanoniczne          2200 zł za rok.                                                   

    

     3. Wydział Filozofii Chrześcijańskiej: 

 1) filozofia:  

 

a) studia jednolite magisterskie r. III-V   2700 zł za rok; 

b) studia I stopnia      2700 zł za rok; 

c) studia II stopnia      2700 zł za rok.

       

        2) psychologia                                                                             6200 zł za rok.  

         



 

 

   3) ochrona środowiska 

a)  studia jednolite magisterskie r. III-V    3000 zł za rok; 

b) studia I stopnia       3000 zł za rok; 

c) studia II stopnia        3000 zł za rok.

         

4. Wydział  Nauk Historycznych i Społecznych: 

  1) socjologia: 

a)  studia jednolite magisterskie r. IV   2700 zł za rok; 

b)  studia jednolite magisterskie r. V   2600 zł za rok; 

c)  studia I stopnia     3200 zł za rok. 

  

2) historia sztuki:   

a)  studia jednolite magisterskie  r. IV – V 3700 zł za rok  

b)  studia I stopnia r. I     3800 zł za rok; 

c)  studia I stopnia r.II- III    3700 zł za rok.   

3) historia kultury:     

  a) studia I stopnia r. I      2900 zł za rok; 

  b) studia I stopnia r. II – III     2800 zł za rok; 

   c) studia II stopnia r. I      2900 zł za rok; 

   d) studia II stopnia r. II     2800 zł za rok; 

4) historia:  

a) studia jednolite magisterskie r. IV- V   2600 zł za rok

  

b) studia I stopnia r. I-II      2800 zł za rok; 

c) studia I stopnia r. III      2600 zł za rok.

      

           

5) politologia:  

a) ogólna  

- studia jednolite magisterskie r. III   3000 zł za rok; 

         b) ogólna 

 - studia jednolite magisterskie r. IV-V              2900 zł za rok; 

c) ze specjalnością 
                   - studia jednolite magisterskie r. III              3200 zł za rok; 

d) ze specjalnością 
        - studia jednolite magisterskie r. IV- V   3100 zł za rok; 

e) ze specjalnością  
  polityka międzynarodowa i integracja europejska 

        - studia I stopnia            3200 zł za rok; 

        f)ze specjalnością praca socjalna 

        - studia I stopnia      2500 zł za rok;  

        g) studia II stopnia     3100 zł za rok. 

 

 

 

 



 

     

5. Wydział Prawa i Administracji:  

 1) prawo: 

  a) studia jednolite magisterskie r. I   5300 zł za rok; 

  b) studia jednolite magisterskie r. II   5400 zł za rok; 

  c) studia jednolite magisterskie r. III-IV  5500 zł za rok;  

  d) studia jednolite magisterskie r. V   5000 zł za rok.  

        

 2) administracja: 

              a) studia I stopnia r. I                           4200 zł za rok; 

   b) studia I stopnia r. II     4500 zł za rok; 

   c) studia I stopnia r. III     4000 zł za rok; 

   d) studia II stopnia r. I     4500 zł za rok; 

   e) studia II stopnia r. II      4200 zł za rok. 

       

           3) stosunki międzynarodowe: 

  a) studia I stopnia r. I                                                            4900 zł za rok.  

 

6. Wydział Nauk Humanistycznych: 

 1) filologia polska: 

  a) studia jednolite magisterskie r. II      2900 zł za rok; 

  b) studia jednolite magisterskie r. III – V                           2700 zł za rok; 

  c) studia I stopnia r. I        3000 zł za rok. 

                                                                                                                    

 2) pedagogika: 

  a) studia jednolite magisterskie r. II      2700 zł za rok; 

  b) studia jednolite magisterskie r. III – V     2600 zł za rok; 

               c) studia I stopnia r. I        2700 zł za rok

          

         

7. Wydział Matematyczno – Przyrodniczy. Szkoła Nauk Ścisłych: 

tryb wieczorowy: 

              1) matematyka: 

  a) studia I stopnia        4000 zł za rok;

  

  b) studia II stopnia          4000 zł za rok;  

                          

              2) informatyka i ekonometria: 

  a) studia I stopnia        5000 zł za rok; 

  b) studia II stopnia        4000 zł za rok;

              

tryb eksternistyczny: 

              3) matematyka: 

  a) studia I stopnia                                          2000 zł za rok;

  

  b) studia II stopnia                                          2000 zł za rok;              

 4) informatyka i ekonometria: 

   a) studia I stopnia                         2000 zł za rok; 

   b) studia II stopnia                        2000 zł za rok.

  

 

 

 

 



    

 

 

II. Zajęcia dydaktyczne na studiach podyplomowych: 

1. Podyplomowe Studium Teologii  

w Warszawie i Łodzi (4 semestry)               900 zł za semestr;                                      

2. Podyplomowe Studium Dziennikarstwa  

i Komunikacji Społecznej (4 semestry)      1200 zł za semestr; 

3. Podyplomowe Studium Pedagogiczno-Katechetyczne (3 semestry)   700 zł semestr; 

4. Podyplomowe Studium Misjologiczne (4 semestry)      700 zł semestr; 

5. Studia Podyplomowe „ Profilaktyka Społeczna  

 i Resocjalizacja” ITR (3 semestry)         900 zł za semestr; 

6. Międzywydziałowe Podyplomowe Studia w zakresie organizacji  

 i zarządzania w ochronie zdrowia ITR  (2 semestry)   1600 zł za semestr; 

7. Podyplomowe Studium Nauk o Rodzinie ISnR (4 semestry)             850 zł za semestr; 

 

8. Podyplomowe Studium Filozofii (4 semestry)                            800 zł za semestr; 

9. Podyplomowe Studia Relacji Interpersonalnych  

 i Profilaktyki Uzależnień (4 semestry)    1100 zł za semestr; 

10. Podyplomowe Studium Psychologii Transportu (2 semestry)   2150 zł za semestr; 

11. Podyplomowe Studium z Dydaktyki Filozofii i Etyki (3 semestry)   1150 zł za semestr; 

12. Podyplomowe Studia Wiedzy o Społeczeństwie  

i Edukacji Europejskiej (2 semestry)       1500 zł za semestr; 

13. Podyplomowe Studia Dziedzictwa Myśli Jana Pawła II( 2 semestry)1500 zł za 

semestr; 

14. Podyplomowe Studium Prawo Unii Europejskiej  

w Polskim Porządku Prawnym (2 semestry)     2300 zł za semestr; 

15. Podyplomowe Studium Ochrony Informacji Niejawnych  

 i Danych Osobowych (2 semestry)     2250 zł za semestr; 

16. Podyplomowe Studium Funduszy Strukturalnych  

Unii Europejskiej (1 semestr)       2500 zł za semestr; 

17. Podyplomowe Studium Edytorstwa Współczesnego (2 semestry)   1450 zł za semestr;  

18. Podyplomowe Studium Logopedyczne (4 semestry)                         1700 zł za semestr;  

19. Podyplomowe Studium Pedagogiki Przedszkolnej  

 z Terapią Zaburzeń Rozwojowych (3 semestry)      1400 zł za semestr I i II; 

             1300 zł za semestr III;

   

20. Podyplomowe Studia Polonistyczne (4 semestry)              1500 zł za semestr;  

21. Podyplomowe Studium  Matematyki (3 semestry)  

 semestr I i II        1000 zł za semestr; 

 semestr III         0 zł; 

22. Studia Podyplomowe z Fizyki (3 semestry)  

 semestr I i II        1000 zł za semestr; 

 semestr III         0 zł; 

23. Studia Podyplomowe z Chemii (3 semestry)  

 semestr I i II        1000 zł za semestr; 

 semestr III         0 zł. 

       

III. Kursy: 

1) Akademicki Kurs Typografii (1 semestr)       1950 zł za semestr;          

2) Profilowany Kurs Języka Angielskiego (4 semestry)                        300 zł za semestr; 

3) Kurs języka polskiego dla studentów obcokrajowców  

uczestniczących w programie Erasmus (wrzesień 2008 r.)     1100 zł za kurs. 

 



 

 

 

IV. Niestacjonarne studia doktoranckie: 

                  1) teologia: 

a) Wydział Teologiczny       2000 zł za rok; 

b) Punkty Konsultacyjne (opłata administracyjna)                600 zł za rok. 

 

                                                           

§ 2 

1. Dla cudzoziemców wymienionych w art. 43 ust. 4 pkt 2 ustawy z dnia 27 lipca 2005r. -  

Prawo o szkolnictwie wyższym ustala się następujące wysokości opłat za zajęcia dydaktyczne 

w roku akademickim 2007/2008: 

I. Na wszystkich kierunkach studiów stacjonarnych i niestacjonarnych: 

1) jednolite studia magisterskie    2000 euro za rok; 

2) studia I stopnia     2000 euro za rok; 

3) studia II stopnia     2000 euro za rok. 

II. Na wszystkich kierunkach studiów podyplomowych  1500 euro za semestr. 

III. Kursy: 

1) Akademicki Kurs Typografii (2 semestry)     3000 euro za rok;          

2) Profilowany Kurs Języka Angielskiego  (4 semestry)                       3000 euro za rok. 

III. Na wszystkich kierunkach doktoranckich studiów  

stacjonarnych i niestacjonarnych      3000 euro za rok. 

 

2. Osoby pochodzenia polskiego podejmujące naukę na studiach, studiach podyplomowych i 

studiach doktoranckich wnoszą opłaty obniżone o 30%. 

3. Cudzoziemcy przyjmowani na studia, studia podyplomowe i studia doktoranckie , w 

pierwszym roku nauki wnoszą opłaty, o których mowa w ust 1, podwyższone o równowartość 

200 euro, niezależnie od liczby podjętych kierunków studiów. 

4. Opłaty, o których mowa w ust 1 i 3, wnosi się w przeliczeniu na złote polskie według kursu 

średniego euro Narodowego Banku Polskiego w dniu wpłaty. 

 

§ 3 

1.Student studiów niestacjonarnych ma prawo do uiszczenia opłat w dwóch lub w czterech 

ratach, uzyskania 5% zniżki w przypadku jednorazowej płatności za studia oraz w 

szczególnych przypadkach do dofinansowania w całości lub części opłat za studia  na 

podstawie uchwały nr 23/2006 Senatu Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w 

Warszawie z dnia 24 maja 2006r. w sprawie szczegółowych zasad pobierania opłat za 

świadczone usługi edukacyjne. Terminy uiszczania rat określa § 2 ust. 3 uchwały. 

2. Wysokość rat określa załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia.  

3. W przypadku uzyskania przez studenta dofinansowania studiów i  złożenia deklaracji 

płatności czesnego w formie czterech rat,   student zobowiązany jest wnieść kwotę czesnego 

obliczoną wg poniższego wzoru   

1,05  x  kwota należności z załącznika nr 1  - kwota dofinansowania w złotych 

 



 

 

 

4. Uczestnik studiów podyplomowych oraz kursów doszkalających ma prawo do uiszczenia 

opłaty w dwóch ratach na podstawie uchwały nr 23/2006 Senatu Uniwersytetu Kardynała 

Stefana Wyszyńskiego w Warszawie z dnia 24 maja 2006 r. w sprawie szczegółowych zasad 

pobierania opłat za świadczone usługi edukacyjne. Terminy uiszczania rat określa § 2 ust 5 

uchwały. 

 

§ 4 

Z tytułu powtarzania określonych zajęć z powodu niezadowalających wyników w 

nauce pobiera się opłaty w następujących wysokościach: 

 

1. za powtarzanie roku: 

1) na studiach stacjonarnych: 

a) osoby wymienione w §1 zarządzenia:    wysokość opłat dla poszczególnych 

    kierunków i lat studiów określa załącznik     

                                               nr 2, 

b)  osoby wymienione w §2 ust.1 zarządzenia: 1000 euro; 

 

2)  na studiach niestacjonarnych: 

a) osoby wymienione w §1 zarządzenia 30% wysokości odpłatności za rok  

      ustalonej dla poszczególnych kierunków  

                 i lat studiów niestacjonarnych, 

 

 b)osoby wymienione w §2 ust.1 zarządzenia 1000 euro; 

 

 2. za warunkowe zaliczenie  przedmiotu lub uzupełnienie nie więcej niż 5 brakujących 

punktów w systemie akumulacji i przenoszenia osiągnięć studenta:    

1) na studiach stacjonarnych: 

a) osoby wymienione w §1 zarządzenia  wysokość opłat dla poszczególnych  

      kierunków i lat studiów określa załącznik 

      nr 2, 

b) osoby powtarzające zajęcia z lektoratu  

języka obcego nowożytnego  

lub wychowania fizycznego    239 złotych, 

c)  osoby wymienione w §2 ust.1 zarządzenia 160 euro; 

 

2)  na studiach niestacjonarnych: 

a) osoby wymienione w §1 zarządzenia  5% wysokości odpłatności za rok 

       ustalonej dla poszczególnych  

                                                                                   kierunków i lat studiów  

                                                                                   niestacjonarnych, 

 b)osoby wymienione w §2 ust.1 zarządzenia 160 euro; 

 

3. za egzamin komisyjny na studiach  

stacjonarnych i niestacjonarnych oraz  

na stacjonarnych i niestacjonarnych studiach doktoranckich   100 zł; 

 

4. za poprawkowy egzamin dyplomowy na studiach stacjonarnych i niestacjonarnych 300 zł. 

      

§ 5 

1.Rezygnacja ze studiów lub skreślenie z listy studentów w trakcie roku akademickiego nie 

znosi zadłużenia studenta wobec Uczelni z tytułu zaległego czesnego. 



 

 

 

2. Do wyliczenia należności Uczelni z tytułu opłat za studia przyjmuje się okres od dnia 01 

października do dnia 30 czerwca, zwany dalej okresem wykładowym. Należności wyliczane 

są proporcjonalnie do okresu korzystania z oferty dydaktycznej Uczelni w okresie 

wykładowym. 

3. Jako datę, która stanowi podstawę naliczania należnego czesnego przyjmuje się datę 
skreślenia z listy studentów lub złożenia rezygnacji ze studiów w dziekanacie właściwego 

wydziału, z zastrzeżeniem że, w przypadku rezygnacji lub skreślenia poza okresem 

wykładowym datę tę ustala się na dzień 1 lipca. Do okresu korzystania z oferty dydaktycznej 

Uczelni w okresie wykładowym nie wlicza się dnia skreślenia z listy studentów ani dnia 

rezygnacji ze studiów, natomiast wlicza się wszystkie dni poprzednie z okresu wykładowego.  

4.Decyzję o umorzeniu należności od studenta, który nie uregulował pełnej wymaganej opłaty 

za studia wyliczonej wg wyżej wymienionych zasad, podejmuje Rektor. 

5. Należności Uczelni z tytułu opłat za studia zaokrągla się do pełnego złotego w ten sposób, 

że końcówki kwot wynoszące mniej niż 50 groszy pomija się, a końcówki kwot wynoszące 50 

i więcej groszy podwyższa się  do pełnych złotych. 

 

§ 6 

Zasady zwrotu czesnego w przypadku osób, które dokonały wpłaty czesnego za cały 

rok akademicki lub za dany semestr a następnie w trakcie roku akademickiego złożyły 

rezygnację lub zostały skreślone z listy studentów reguluje §5 Uchwały nr 23/2006 Senatu 

UKSW z dnia 24 maja 2006 r. w sprawie szczegółowych zasad pobierania opłat za 

świadczone usługi edukacyjne. 

§ 7 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 października 2007 r. 

 

 

Ks. prof. dr hab. Ryszard Rumianek 

               Rektor UKSW  

 


